2

ПРОТОКОЛ № 159
заседания комиссии по закупкам

государственного предприятия Калужской области «Калугаоблводоканал»

(далее «Предприятие»)

г. Калуга                                                                                                   15 июля 2013 года
Присутствовали:

Члены комиссии по закупкам:

1. Председатель комиссии – и.о. генерального директора – Максимов С.Н.

2. Руководитель департамента строительства – Сердюк Н.В.

3. Начальник отдела материально-технического снабжения – Кузнецова И.В.

4. Инженер по эксплуатации и содержанию оборудования транспортного комплекса –Васина В.А.

5. Главный специалист департамента корпоративного управления ЗАО «РС Консультанты» – Гришина М.А.
6. Главный бухгалтер – Матюкова А.В.
7. Секретарь комиссии – специалист отдела закупок – Фильченкова Н.И.
Кворум для проведения заседания и голосования по всем вопросам имеется. Члены комиссии по закупкам (далее - комиссия) правомочны принимать решения по всем вопросам повестки заседания.

Всего присутствовало 7 (семь) членов комиссии, что составляет 53,85 % от общего количества членов комиссии.

Заседание открыл председатель комиссии по закупкам Максимов С.Н., который  огласил повестку заседания комиссии по закупкам Предприятия:

1. Выбор контрагента на право заключения договора на поставку автоматизированной информационно-измерительной системы коммерческого учета электроэнергии и мощности (АИИСКУЭ) – 1 очередь.
1. Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в запросе предложений, проводимом на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о закупках отдельными видами юридических лиц zakupki.gov.ru (извещение №31300423408), по выбору контрагента на право заключения договора на поставку автоматизированной информационно-измерительной системы коммерческого учета электроэнергии и мощности (АИИСКУЭ) – 1 очередь имели место «15» июля 2013 года по адресу: г. Калуга, ул. Салтыкова – Щедрина, 80. Начало – 16 часов 00 минут, зал заседания – кабинет № 300.

Максимальная цена: 3 951 820 (Три миллиона девятьсот пятьдесят одна тысяча восемьсот двадцать) рублей, в том числе НДС 18%.

1.1. Комиссия рассмотрела поступившую заявку на участие в запросе предложений следующего участника закупки:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Дата и время поступления заявки на участие в запросе предложений

	1
	Общество с ограниченной ответственностью  «Калужский областной водоканал»
	12.07.13г. в 16 часов 18 минут

1.2.   Сведения о наличии в заявке на участие в закупке документов, предусмотренных документацией о запросе предложений:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Сведения о наличии в заявке участника закупки документов, предусмотренных документацией о запросе предложений

	1
	Общество с ограниченной ответственностью  «Калужский областной водоканал»
	В наличии неполный комплект документов, предусмотренных документацией о запросе предложений

1.3. Условия исполнения договора:

	Участник
	Условия исполнения договора и предложения по критериям оценки

	Цена договора
	Срок поставки продукции

	Условия закупочной документации
	3 951 820 рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%
	10 календарных дней с даты заключения договора

	Общество с ограниченной ответственностью  «Калужский областной водоканал»
	3 951 820 рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%
	10 календарных дней с даты заключения договора

1.4. Комиссия рассмотрела заявку на участие в запросе предложений в соответствии с требованиями и условиями, установленными в документации о запросе предложений, и приняла решение: отказать в допуске к участию в запросе предложений следующему участнику закупки:
	№ п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Обоснование принятого решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью  «Калужский областной водоканал»
	Участнику закупки отказано в допуске к участию в запросе предложений на основании:

1.  п.п.1 п. 9.5.3 Положения о закупке и п.п.1 п. 12 Закупочной документации «Условия допуска к участию в закупке»:
Представление документов, определенных в закупочной документации и извещении о закупке, содержащих достоверные сведения об участнике закупки или о товарах, работах, услугах.
В документации к заявке участника закупки документы согласно  п.12 ОПИСИ ДОКУМЕНТОВ не представлены в полном объеме.

1.5. По результатам обсуждения на голосование выносится следующий проект решения: признать запрос предложений несостоявшимся в соответствии с п. 9.3.8. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.3 п.14.3. с любым лицом, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации.

Результаты голосования:

За –             100%;

Против –         нет;

Воздержался – нет.

1.6. По результатам голосования принято решение: признать запрос предложений несостоявшимся в соответствии с п. 9.3.8. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.3 п.14.3. с любым лицом, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации.
Председатель комиссии по закупкам Максимов С.Н. объявил, что повестка дня заседания комиссии по закупкам исчерпана, следовательно, заседание членов комиссии по закупкам можно считать закрытым.
	Председатель комиссии – и.о. генерального директора

	Максимов С.Н.

	Руководитель департамента строительства

	Сердюк Н.В.

	Начальник отдела материально-технического снабжения

	Кузнецова И.В.

	Инженер по эксплуатации и содержанию оборудования транспортного комплекса

	Васина В.А.

	Главный специалист департамента корпоративного управления ЗАО «РС Консультанты»

	Гришина М.А.

	Главный бухгалтер

	Матюкова А.В.

	Секретарь комиссии – специалист отдела закупок

	Фильченкова Н.И.

_____________________________________________________________________________

Протокол заседания составлен: 15 июля 2013 г.